
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Lunes 2 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

20
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

36203 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Asturias.  Objeto:  Mantenimiento de locales,  extinción de incendios,
señalización luminiscentes, detección incendios y alarma y ascensores
de los centros de la  D.P del INSS periodo 01/09/2019 a 31/12/2020.
Expediente: 33/VC-123/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3319010I.
1.3) Dirección: Sta. Teresa 8-10.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985667868.
1.10) Fax: 985270959.
1.11) Correo electrónico: contratacion.inss-asturias.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw9PXsd5PsEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios), 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones  contra  incendios),  50730000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  grupos  refrigeradores)  y  50750000  (Servicios  de
mantenimiento  de  ascensores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos de edificios) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores).

4.3)  CPV  Lote  2:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

4.4)  CPV  Lote  3:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

4.5) CPV Lote 4: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES120.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES120.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES120.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES120.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES120.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Lunes 2 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

20
3

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Mantenimiento de locales, extinción de incendios,
señalización luminiscentes, detección incendios y alarma y ascensores de los
centros de la  D.P del INSS periodo 01/09/2019 a 31/12/2020.

6.2) Lote 1: Mantenimiento, reparación y conducción de locales y edificios.
6.3) Lote 2:  Revisión, control  y mantenimiento de sistemas de extinción de

incendios y sistemas de señalización luminiscente.
6.4) Lote 3: Revisión, control y mantenimiento de sistemas de detección de

incendios e intrusismo, conexión a CRA, custodia de llaves y acuda.
6.5) Lote 4: Mantenimiento de ascensores y montacargas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 24 de julio de 2019.

10.2) Lote 2: 24 de julio de 2019.

10.3) Lote 3: 24 de julio de 2019.

10.4) Lote 4: 24 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1)  Nombre:  SERVICIOS  AUXILIARES  DE  MANTENIMIENTO  Y
LIMPIEZA.

12.1.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.1.3) Dirección: c/ Don Sancho, 10- 12.
12.1.4) Localidad: Valladolid.
12.1.6) Código postal: 47002.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: JOMAR SEGURIDAD S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B19168582.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Lunes 2 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

20
3

12.2.3) Dirección: Francisco Medina y Mendoza, 17 A Nave 47.
12.2.4) Localidad: Cabanillas del Campo (Valladolid).
12.2.6) Código postal: 19171.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: INSTALACIONES GLOBALES DE SEGURIDAD S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B74370966.
12.3.3) Dirección: Peña Santa s/n Polígono de Silvota.
12.3.4) Localidad: Llanera.
12.3.6) Código postal: 33192.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Orona S.Coop.
12.4.2) Número de identificación fiscal: F20025318.
12.4.3) Dirección: Polígono Industrial Lastaloa, s/n.
12.4.4) Localidad: Hernani.
12.4.6) Código postal: 20120.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 89.940,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 101.268,52 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.893,12 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.312,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.616,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 9.616,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.163,68 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.832,32 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DIRECCION PROVINCIAL DEL INSS.
16.1.2) Dirección: Santa Teresa, 8 10.
16.1.3) Localidad: Oviedo.
16.1.5) Código postal: 33007.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 985667868.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Lunes 2 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 46638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
36

20
3

16.1.9) Correo electrónico: contratacion.inss-asturias.dp@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-436091. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019/S 091-219583. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de
mayo de 2019).

17.3) ID: 2019-436091. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de agosto de 2019.

Oviedo,  28  de  agosto  de  2019.-  Directora  Provincial,  Rocío  Isabel  Doval
Martínez.

ID: A190047758-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-30T16:44:57+0200




